
D.R.S. n. 6999/2025 

  

  Repubblica Italiana

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI E AMBIENTALI DI PALERMO 

IL SOPRINTENDENTE
Visti

 lo Statuto della Regione Siciliana;
 il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
 la legge regionale 29 dicembre 1962,  n. 28 “Ordinamento del governo e dell’Amministrazione centrale 

della regione siciliana”;
 la  legge  regionale  10  aprile  1978, n.  2  “Nuove  norme  per  l’ordinamento  del  Governo  e 

dell’Amministrazione della Regione”;
 il  D.P.R.  28  febbraio  1979,  n.  70  “Approvazione  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”;
 la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e s.m.i. recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana”;
 la legge regionale 1 agosto 1977, n. 80  e s.m.i. “Norme per la tutela, la valorizzazione e l'uso sociale 

dei beni culturali ed ambientali nel territorio della Regione Siciliana”;
 la  legge  regionale  7  novembre  1980,  n.  116  e  s.m.i.  “Norme  sulla  struttura,  il  funzionamento  e 

l’organico del personale dell’Amministrazione dei beni culturali in Sicilia”;
 la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
 il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i. “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

 l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3,  secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 
2015, la Regione applica le disposizioni del decreto legislativo n. 118/2011, e s.m.i.;

 l'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32, con il  quale, in applicazione di quanto  
previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i. e fino all'emanazione delle  

norme di attuazione dello Statuto regionale richiamante dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 
13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui 
all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015;

 il Regolamento (UE) 17 dicembre 2013 n. 1303  recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di  
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo  
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo 
per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio;

 il Regolamento delegato (UE) 03 marzo 2014 n. 480 della Commissione che integra il Regolamento 
(UE) n. 1303/2013;

 il Regolamento di esecuzione (UE) 7 marzo 2014 n. 215 della Commissione  che stabilisce norme di 
attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013;

 la deliberazione della Giunta regionale 21 gennaio 2017 n. 29 inerente il  “Patto per lo sviluppo della 
Sicilia (Patto per il Sud) aggiornamento dell'elenco degli interventi contenuti nel documento allegato 
“B” alla deliberazione della Giunta regionale n. 301 del 10 settembre 2016 – Modifica”;

Vista la seguente normativa in materia di contratti pubblici:
 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 24 della legge 

regionale 17 maggio 2016, n.  8 e s.m.i.;
 il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”;



 il decreto 22 agosto 2017, n. 154 del Mibact “Regolamento concernente gli appalti pubblici di lavori 
riguardanti i beni culturali tutelati ai sensi del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42”;

 il decreto ministeriale Infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016 “Definizione degli indirizzi generali 
di pubblicazione degli avvisi e bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del decreto legislativo n. 
50/2016” ed in particolare l’art. 5, c 2  “le spese per la  pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei 
bandi di gara sono rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta 
giorni dall’aggiudicazione”;

Visto il DDG 24 novembre 2017 n. 6100 con il quale è stata approvata la pista di controllo riguardante le  
procedure di erogazione per la realizzazione di opere pubbliche e  l'acquisizione di beni e servizi a 
titolarità (Dip. Beni Culturali);

Considerato che l’operazione denominata  “Lavori di trattamento dei soffitti  lignei ammalorati  da infestazione  
termitica  della  Cattedrale Santa Maria la Nuova” in Monreale (PA), è inserita al n.  98.6 fra gli  
interventi finanziati a valere sulle risorse FSC 2014 – 2020 “Patto per la Sicilia” nell’elenco  B1 allegato 
alla deliberazione 29/2017; 

Visto il DDS n. 6449 del 27.12.2023 con il quale, fra l’altro, si è provveduto:
 ad approvare in linea amministrativa la spesa di  € 1.405,15 relativa agli incentivi tecnici art. 113 

c. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, sulla base della tabella di ripartizione;
 a disporre l’impegno definitivo n. 266/2023 sul capitolo 776097 - Codice SIOPE U.2.02.01.10.004 - 

della somma complessiva di €  1.405,15,  in favore del  personale dell’Amministrazione,  quale 
incentivi tecnici art. 113 c. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, a valere sulle somme iscritte con il DD n. 1924 del 
08.11.2023;

Visto il DRS n. 5371 del 17.10.2025, validato dalla Ragioneria Centrale del Dipartimento BB.CC. e I.S. in data 
27.10.2025, con il quale si è provveduto:

 ad  approvare  in  linea  amministrativa  la   tabella ripartizione degli incentivi tecnici,  comprensiva 
di  oneri previdenziali e fiscali a carico dell’Amministrazione, per l’importo complessivo di 
€ 1.405,15, sottoscritta 15.10.2025 dal RUP Arch. Maria Serena Tusa;

 a disporre in conto competenza  per l’es. Fin. 2025 l’accertamento n. 350485/2025 della somma di 
€  1.405,15  sul capitolo di  entrata del bilancio della Regione Siciliana  n. 7917 capo 14, Codice 
gestionale Siope E.3.05.99.02.001,  a favore della Regione Siciliana;

 a provvedere al versamento della somma complessiva di  € 1.405,15 dal capitolo di spesa n. 
776097  (Codice  Siope  U.2.02.01.10.004) imp.  n.  266_2023_6449_2025_R  al  capitolo  di 
entrata n. 7917 – capo 14 (Codice Siope E.3.05.99.02.001) in conto competenza per l’es. Fin. 
2025,  mediante  emissione  di  mandato  speciale  a  favore  della  Regione  Siciliana  con  la 
causale  "Spese  incentivi  tecnici  ID  98.6  Soffitti  ammalorati  Cattedrale  Santa  Maria  la 
Nuova” in Monreale (PA);

Vista la nota dipartimentale prot. n.  38312  del  28.10.2025 con cui è stata richiesta al Dipartimento Bilancio 
e Tesoro  l’iscrizione  in  bilancio,  con  corrispondente  variazione  in  termini  di  competenza  e  cassa, 

della somma complessiva di € 1.405,15, mediante utilizzo dell'avanzo di amministrazione, di cui 
€ 1.058,89 sul capitolo di spesa 376025, € 256,25 sul capitolo di spesa 376027, ed € 90,01  sul capitolo 
di spesa 377009;

Visto il  DD n.  2307 del  19.11.2025 del  Dipartimento Bilancio e Tesoro con il  quale sono state  
apportate le variazioni richieste;

Visto il D.R.S 6379 lì 20.11.2025 con cui :
 si dispone l’impegno definitivo della somma complessiva di  €  1.405,15, esigibile e liquidabile nel corrente 

esercizio finanziario, quale incentivi per le funzioni tecniche svolte dal personale della  Soprintendenza di 
Palermo, a valere sulle risorse iscritte in bilancio con il DD n. 2307 del 19.11.2025, suddivisa nei pertinenti 
capitoli di spesa 376025, 376027 e 377009, secondo la seguente tabella di ripartizione;

 si dispone sul capitolo 376025 Spese relative ai fondi incentivanti il personale di cui al comma 3 dell'articolo 
113 del D. Lgs. n. 50/2016 (Fondi extraregionali) (Codice Siope U.1.01.01.01.004) l'impegno della somma complessiva 
di € 1.058,89, così ripartita in favore dei seguenti beneficiari:



Beneficiario Oggetto della spesa Impegno

Tusa Maria Serena
C.F.: TSUMSR62D63G273V 

netto + IRPEF € 284,03

Fondo Pensioni della Regione Siciliana
C.F. 97249080827

Contributo prev. del 8,80% a carico dipendente 
Tusa Maria Serena per incentivi tecnici

€ 27,41

Davì Filippo
C.F.: DVAFPP64R05L282R 

netto + IRPEF € 312,43

Fondo Pensioni della Regione Siciliana
C.F. 97249080827

Contributo prev. del 8,80% a carico dipendente 
Davì Filippo per incentivi tecnici

€ 30,14

Greco Salvatore
C.F.: GRCSVT60D25G273Q 

netto + IRPEF € 28,40

Fondo Pensioni della Regione Siciliana
C.F. 97249080827

Contributo prev. del 8,80% a carico dipendente 
Greco Salvatore per incentivi tecnici

€ 2,74

Sebastianelli Mauro
C.F.: SBSMRA74H22H501G 

netto + IRPEF € 227,24

Fondo Pensioni della Regione Siciliana
C.F. 97249080827

Contributo prev. del 8,80% a carico dipendente 
Sebastianelli Mauro per incentivi tecnici

€ 21,93

Tschinke Anna
C.F.: TSCNNA61C43G273X 

netto + IRPEF € 85,21

Fondo Pensioni della Regione Siciliana
C.F. 97249080827

Contributo prev. del 8,80% a carico dipendente 
Tschinke Anna per incentivi tecnici

€ 8,22

Di Vincenzo Dario
C.F.: DVNDRA59C24G273S 

netto + IRPEF € 28,40

Fondo Pensioni della Regione Siciliana
C.F. 97249080827

Contributo prev. del 8,80% a carico dipendente 
Di Vincenzo Dario per incentivi tecnici

€ 2,74

Totale € 1.058,89

 Si  dispone  sul  capitolo  376027 Oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione  –  Spese  relative  ai  fondi 
incentivanti  il  personale di  cui  al  comma 3 dell'articolo 113 del  D. Lgs.  n.  50/2016 (Fondi extraregionali)  
Codice finanziario U.1.01.02.01.001 - l'impegno della somma complessiva di € 256,25, distinta per dipendente 
second la suddivisione operata nella tabella di cui all’art. 1, quale contributo previdenziale del 24,20% a carico 
dell’Amministrazione Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, 
art.10 commi 2 e 3), in favore del Fondo Pensioni della Regione Siciliana C.F. 97249080827.

 si dispone  sul capitolo 377009  IRAP - Spese relative ai fondi incentivanti il personale di cui al comma 3 
dell'articolo 113 del D. Lgs.  n.  50/2016 (Fondi extraregionali) -  Codice finanziario U.1.02.01.01.001 - 
l'impegno della somma complessiva di  € 90,01, distinta per dipendente secondo la suddivisione operata 
nella tabella di cui all’art. 1, quale onere fiscale IRAP in favore della Regione Siciliana.

Verificato che  i  soggetti  di  cui  alla  superiore  tabella  di  ripartizione  hanno  reso  le  dichiarazioni  sulla 

sussistenza delle condizioni ex art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti 

regionali pubblicato sulla GURS n. 25 del 01/06/2022;

Visto il DDG n. 2196 del 13/06/2022 con cui è conferito  all'Arch.  Giuseppe Alongi,  a  far  data  dal 

16/06/2022  l'incarico  dirigenziale  della  struttura  intermedia  S7  –  Attuazione  programmi  operativi 

nazionali e fondi regionali - del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

Visto il DDG n. 793 del 11/02/2025 con il quale è stato differito il termine di scadenza al 30.06.2025 del  

contratto  di  lavoro  dell’Arch.  Giuseppe  Alongi,  Dirigente  del  Servizio  7,  ai  sensi  della 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 426 dell’11.12.2024;

Vista la direttiva prot. n. 18237 del 17.04.2023 Direttive in materia di predisposizione provvedimenti, 

controlli, verifica degli atti amministrativi- contabili – Direttiva nuove procedure;

Visto il D.P. Reg. n. 723 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del  

Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  all'Ing.Mario  La  Rocca,  in 

attuazione  della Delibera di Giunta Regionale n. 39 del 14/02/2025;

Visto il  D.D.G. n. 3579 del 18.07.2025  con cui a far data dal 01.09.2025 è conferito alla dott.ssa Selima 

Giorgia Giuliano l’incarico di dirigente responsabile del SERVIZIO 16  SOPRINTENDENZA PER 

I BENI  CULTURALI E AMBIENTALI DI PALERMO;

Visto il  D.D.G. n. 4134 del 25/08/2025  con cui a far data dal 01.09.2025 con il quale il Dirigente Generale  

Ing. Mario La Rocca conferisce alla  dott.ssa Selima Giorgia Giuliano del Servizio 16- Soprintendenza 

per i Beni Culturali ed Ambientali di Palermo, delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle 



funzioni assegnate dall'art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000 lettera f),alla firma dei titoli di spesa emessi  

in esecuzione degli impegni regolarmente  assunti, alla firma dei rendiconti amministrativi sulle aperture 

di  credito  emesse,  alla  firma  delle  richieste  di  reiscrizione  in  bilancio  da  inoltrare  all'Assessorato  

Regionale  Bilancio  e  Finanze  tramite  la  ragioneria  Centrale,  tramite  assegnazione  su  piattaforma 

contabile SCORE;

Vista la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 integrata dalla L.R. 7 luglio 2020 n. 13;

Visto l'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9  “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.Legge 

di stabilità regionale”;

Vista la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale  

della Regione, “Articolo 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 recante Disposizioni programmatiche e 

correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

Vista la Circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale  

della  Regione,   avente  ad  oggetto  Prime  indicazioni  sulle  modalità  di  trasmissione  degli  atti  da  

sottoporre  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali  attraverso  la  nuova  procedura  contabile  SCORE 

(Entrata e spesa);

Vista la Legge regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 recante “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata  

sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;sta la Legge regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 recante “Bilancio di  

previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 

2.  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2025/2027.  Decreto  legislativo  23 

giugno 2011, n.  118, e successive modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione del  

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 

degli indicatori”; 

D E C R E T A

In conformità alle premesse e con riferimento alle procedure attivate dalla Soprintendenza di Palermo per la realizzazione 
dell'intervento  ID 98.6 denominato “Lavori di trattamento dei soffitti lignei ammalorati da infestazione termitica della 
Cattedrale Santa Maria la Nuova” in Monreale (PA),  CUP G33C17000210001,  CIG 8161599C8C, Codice Caronte 
SI_1_22367, Codice SIOPE U.2.02.01.10.004, finanziato con le risorse del F.S.C. 2014/2020_Patto per lo Sviluppo della 
Regione  Siciliana  e  confluito  nel  “Piano Sviluppo e  Coesione  (PSC) Regione  Siciliana”  approvato  con  la  Delibera 
CIPESS n. 32 del 29 aprile 2021:

Articolo 1

Di autorizzare la liquidazione della somma complessiva di € 1.405,15, relativa agli incentivi per le funzioni tecniche svolte 
dal personale della Soprintendenza  per i Beni Culturali e Ambientali di Palermo,  già esigibile e liquidabile nell'esercizio 
finanziario 2025 sui capitoli di spesa 376025, 376027 e 377009,  secondo il seguente prospetto:

Articolo 2

Di  provvedere  al  dovuto  pagamento  della  somma  complessiva  di  €  1.405,15, mediante  emissione  di  mandati  di 
pagamento diretto/F24, in favore dei seguenti soggetti e nel seguente modo:
Cap. 376025 (Codice Siope U.1.01.01.01.004)



-  imp. n. 37/2025/6379/2025/
€ 184,62 in favore di Tusa Maria Serena  c.f. TSUMRS62D53G273V residente in via Veneto 2/c 90144 Palermo
C/C IBAN IT27H0200804621000101637666
- € 99,41 quale ritenuta IRPEF da versare all'Erario mediante F24 codice tributo 100E
- imp. n. 38/2025/6379/2025/
 € 27,41  per di Tusa Maria Serena quale contributo previdenziale dell'8,80%, in favore del Fondo Pensioni della 
Regione Siciliana, mediante accredito sul C/C IBAN IT13J 02008 04686 000101283672 

-  imp. n. 39/2025/6379/2025/
€ 203,08 in favore Davì Filippo (C.F. DVAFPP64R05L282R), residente in Via Aldo Moro, n. 18 Torretta (PA), 
C/C IBAN IT22U0200843210000300507681 
- €109,35 quale ritenuta IRPEF da versare all'Erario mediante F24 codice tributo 100E
- imp. n. 40/2025/6379/2025/
 € 30,14  per di Davì Filippo quale contributo previdenziale dell'8,80%, in favore del Fondo Pensioni della Regione 
Siciliana, mediante accredito sul C/C IBAN IT13J 02008 04686 000101283672 

-  imp. n. 41/2025/6379/2025/
€ 18,46 in favore  Greco Salvatore  (C.F. GRCSVT60D25G273Q), residente in Palermo Piazza S. Sofia n. 5
C/C IBAN IT97J0200804616000300593403
- € 9,94 quale ritenuta IRPEF da versare all'Erario mediante F24 codice tributo 100E
- imp. n. 42/2025/6379/2025/
 € 2,74   per di  Greco Salvatore  quale contributo previdenziale dell'8,80%, in favore del Fondo Pensioni della 
Regione Siciliana, mediante accredito sul C/C IBAN IT13J 02008 04686 000101283672 

- imp. n. 43/2025/6379/2025/
€ 147,70 in favore di Sebastianelli Mauro  (C.F. SBSMRA74H22501G), residente in Palermo via Teatro 
Garibaldi, 1 C/C IBAN IT97J0200804616000300593403
- € 79,54 quale ritenuta IRPEF da versare all'Erario mediante F24 codice tributo 100E 
- imp. n. 44/2025/6379/2025/
€ 21,93  per Sebastianelli Mauro quale contributo previdenziale dell'8,80%, in favore del Fondo Pensioni della 
Regione Siciliana, mediante accredito sul C/C IBAN IT13J 02008 04686 000101283672 

- imp. n. 45/2025/6379/2025/:
€ 55,39 in favore di Tschinke Anna (C.F.:TSCNNA61C43G273X), residente in Palermo, via Imera n. 22, 
C/C IBAN IT95P0103004600000001401579
- € 29,82 quale ritenuta IRPEF da versare all'Erario mediante F24 codice tributo 100E 
- imp. n. 46/2025/6379/2025/
€ 8,22 per Tschinke Anna   quale contributo previdenziale dell'8,80%, in favore del Fondo Pensioni della Regione 

Siciliana, mediante accredito sul C/C IBAN IT13J 02008 04686 000101283672 

- imp. n. 47/2025/6379/2025/:
€ 18,46 in favore di Di Vincenzo Dario (C.F.:DVNDRA59C24G273S), residente in Palermo, viale Placido 
Rizzotto, 101, 
C/C IBAN IT07B0200804666000300610183 
- € 9,94 quale ritenuta IRPEF da versare all'Erario mediante F24 codice tributo 100E 
- imp. n. 48/2025/6379/2025/
€ 2,74 per Di Vincenzo Dario quale contributo previdenziale dell'8,80%, in favore del Fondo Pensioni della 
Regione Siciliana, mediante accredito sul C/C IBAN IT13J 02008 04686 000101283672 

Articolo 3

Di provvedere al dovuto pagamento della somma  di € 75,37 capitolo 376027 (Codice SIOPE U.1.01.02.01.001) - imp. n. 
19/2025/6379/2025/ a favore di  Tusa Serena quale contributo previdenziale del 24,20% a carico dell’Amministrazione 
Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, art.10 commi 2 e 3), in favore del 
Fondo  Pensioni  della  Regione  Siciliana,  da  estinguersi  mediante  accredito  sul  C/C   IBAN    IT13J  02008  04686 
000101283672.

Articolo 4

Di provvedere al dovuto pagamento della somma di € 82,91,  capitolo 376027 (Codice SIOPE U.1.01.02.01.001) -imp. n. 
20/2025/6379/2025/ a favore di Davì Filippo  quale contributo previdenziale del 24,20% a carico dell’Amministrazione 
Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, art.10 commi 2 e 3), in favore  
del Fondo Pensioni della Regione Siciliana, da estinguersi mediante accredito sul C/C  IBAN   IT13J 02008 04686 
000101283672



Articolo 5

Di provvedere al dovuto pagamento della somma di € 7,54  , capitolo 376027 (Codice SIOPE U.1.01.02.01.001) -imp. n. 
21/2025/6379/2025/ a  favore  di  Greco  Salvatore quale  contributo  previdenziale  del  24,20%  a  carico 
dell’Amministrazione Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, art.10 
commi 2 e 3), in favore del Fondo Pensioni della Regione Siciliana, da estinguersi mediante accredito sul C/C  IBAN 
IT13J 02008 04686 000101283672

          Articolo 6 

Di provvedere al dovuto pagamento della somma  di € 60,29 ,  capitolo 376027 (Codice SIOPE U.1.01.02.01.001) – imp. 
n. 22/2025/6379/2025/  a favore di Sebastianelli Mauro quale contributo previdenziale del 24,20% a carico 
dell’Amministrazione Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, art.10 
commi 2 e 3), in favore del Fondo Pensioni della Regione Siciliana, da estinguersi mediante accredito sul C/C  IBAN   
IT13J 02008 04686 000101283672

Articolo 7
Di provvedere al dovuto pagamento della somma  di € 22,6,  capitolo 376027 (Codice SIOPE U.1.01.02.01.001) – imp. n. 
24/2025/6379/2025/  a favore di Tschinke Anna quale contributo previdenziale del 24,20% a carico dell’Amministrazione 
Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, art.10 commi 2 e 3), in favore  
del  Fondo  Pensioni  della  Regione  Siciliana,  da  estinguersi  mediante  accredito  sul  C/C  IBAN  IT13J  02008  04686 
000101283672

Articolo 8
Di provvedere al dovuto pagamento della somma  di € 7,54,  capitolo 376027 (Codice SIOPE U.1.01.02.01.001) - imp. n. 
25/2025/6379/2025/ a  favore  di  Di  Vincenzo  Dario quale  contributo  previdenziale  del  24,20%  a  carico 
dell’Amministrazione Regionale per i dipendenti regionali appartenenti al c.d. “contratto 2” (ex L. Reg. n. 21/86, art.10 
commi 2 e 3), in favore del Fondo Pensioni della Regione Siciliana, da estinguersi mediante accredito sul C/C  IBAN 
IT13J 02008 04686 000101283672

Articolo 9
Di provvedere al dovuto pagamento della somma di  €  26.47 , a favore di  Tusa Serena, sul capitolo 377009  (Codice 
SIOPE U.1.02.01.01.001) – imp. n. 19/2025/6379/2025/ -  quale onere fiscale IRAP  da versare  alla Regione mediante 
F24 codice tributo 380E.

Articolo 10
Di provvedere al dovuto pagamento della somma di  €  29.12 , a favore di  Davì Filippo, sul capitolo 377009  (Codice 
SIOPE U.1.02.01.01.001) – imp. n. 20/2025/6379/2025/ -  quale onere fiscale IRAP  da versare  alla Regione mediante 
F24 codice tributo 380E.

Articolo 11

Di provvedere al dovuto pagamento della somma di € 2.65 , a favore di Greco Salvatore, sul capitolo 377009 (Codice 
SIOPE U.1.02.01.01.001) – imp. n. n. 21/2025/6379/2025/ - quale onere fiscale IRAP  da versare  alla Regione mediante 
F24 codice tributo 380E.

Articolo 12
Di provvedere al dovuto pagamento della somma di €  21.18  a favore di  Sebastianelli Mauro,  sul capitolo 377009 
(Codice SIOPE U.1.02.01.01.001) – imp. n.  22/2025/6379/2025/  - quale onere fiscale IRAP  da versare  alla Regione 
mediante F24 codice tributo 308E

Articolo 13
Di provvedere al dovuto pagamento della somma di  € 7.94  a favore di  Tschinke Anna, sul capitolo 377009 (Codice 
SIOPE U.1.02.01.01.001) – imp. n. 23/2025/6379/2025/ -  quale onere fiscale IRAP  da versare  alla Regione mediante 
F24 codice tributo 380E.

Articolo 14
Di provvedere al dovuto pagamento della somma di € 2,65, a favore di Di Vincenzo Dario, sul capitolo 377009 (Codice 
SIOPE U.1.02.01.01.001) – imp. n. 24/2025/6379/2025/ -  quale onere fiscale IRAP  da versare  alla Regione mediante 
F24 codice tributo 380E.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, dell'Identità Siciliana, del Turismo, dello Sport e dello 
Spettacolo per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul  
sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì  05.12.2025
F.to Il Dirigente del Servizio 

Selima Giorgia Giuliano 
                

   


	Articolo 9
	Articolo 10
	Articolo 12
	Articolo 13
	Articolo 14

